家庭数配付

令和５年９月１３日

保護者様

ふじみ野市西原小学校

校 長  村越 澄子

運動会についてのご連絡

残暑の候、保護者・地域の皆様には、ご健勝にお過ごしのこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校の教育活

動にご理解、ご支援を頂き感謝申し上げます。

さて、先日、運動会プログラムを配布し開催については９月５日付けでご案内申し上げたところでありますが、熱中症・

感染症などの心配事があります。皆様が楽しみにしている運動会が、無事に開催できるよう下記の対応をしてまいりま

す。ご理解・ご協力をお願い申し上げます。

記

１ 熱中症対策として

夏休みが明けても２校時休み以降の WBGT 値（熱中症指数）が外活動不可となる数値（３１）になる日が多発して

います。そのため運動会当日の状況に応じて➀②③④の対応を考えています。

➀ 運動会開催中に熱中症指数 WBGT が上がり競技の継続ができなくなった場合は、プログラムの一部を予備日

（２０日）に延期して実施することもあります。

② 児童の応援席にテントを張り、出場しないときは日陰に入るようにします。

③ 児童のクールダウンタイムを取ることで、プログラムの予定時刻がずれることがあります。予めご了承ください。

④応援中は熱中症防止グッズ等で熱中症対策をお願いいたします。また、児童の水分補給を確実に行うために、水

筒を２本持たせる、ペットボトルを持たせる等の配慮をお願いします。お茶・お水、スポーツドリンク・経口補水液等、

児童の体調管理を一番に考え、持たせてください。クールダウンタイムには保護者の皆様による水分補充をお願い

いたします。

２ 感染症対策として

１６日に学級閉鎖が確定しているクラスがあった場合は、実施を２０日(水)に延期します。確定した時点で通知・学校

メールでお知らせします。前日準備等の日課も以下の通り変更になりますが、事前に決められず、急なお知らせになりま

す。どうかご理解ください。詳細は延期決定の通知にてお知らせいたします。

２０日(水)開催の場合の日程

１５日(金) １～４年生４時間 下校時刻１３：３０ ５６年生６時間 下校時刻１５：５５

１６日(土) ３０分早く登校 ３時間 下校時刻１０：５５

１７日(日) 休日

１８日(月) 敬老の日

１９日(火) 通常登校 １～４年４時間授業 下校時刻１３：３０

                   ５・６年４時間授業 ５・６時間目前日準備作業 下校時刻１６：００

２０日(水) 運動会（給食あり） ３０分早く登校 １年５時間１４：００ ２～６年６時間 下校時刻１４：５５

３ その他

・１５日に運動会準備作業を行う場合の下校時刻は、１～４年生１３:３０  ５・６年生下校時刻１６：００です。

・運動会当日の開門時間は７:００です。

・１６日(土)、運動会が継続ができなくなった場合下校時刻は１２：００です。

・子ども達が元気に運動会が迎えられますよう、ご家庭でも健康管理を十分に行い、感染症拡大防止に努めて頂くよう

お願い致します。